
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 2 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024 - FMEDUC
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - FMEDUC

Sistema De Registro De Preços
1ª ERRATA
DO OBJETO.
Registro de Preços para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de limpeza de caixas d’água, desratização 
e dedetização (controle de vetores e pragas) nas unidades 
escolares de responsabilidade do Município de Penha, de acordo 
com as condições estabelecidas no edital e em seus anexos, e de 
acordo com a requisição ao compras n° 60/2024.
ONDE SE LÊ:
11.4.5. Comprovante que a empresa executora do serviço, bem 
como, Responsável Técnico, estão devidamente registrados no 
Conselho Regional de Química – CRQ ou CREA (Engenheiro 
Agrônomo, Engenheiro Florestal ou Engenheiro Sanitarista) 
ou Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas – CFTA, para os 
serviços de controle de vetores e pragas e limpeza de reservatório 
de água. 
LEIA-SE:
11.4.5. Comprovante que a empresa executora do serviço, bem 
como, Responsável Técnico, estão devidamente registrados no 
Conselho Regional de Química – CRQ ou CREA (Engenheiro 
Agrônomo, Engenheiro Florestal ou Engenheiro Sanitarista) ou 
Conselho Federal dos Técnicos Agrícolas – CFTA, ou Conselho 
Regional de Biologia CRBIO, para os serviços de controle de 
vetores e pragas e limpeza de reservatório de água. 
Data da abertura
Início de Entrega das Propostas: 01/10/2024 às 11:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 15/10/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 15/10/2024 às 08:00h.
Publique-se.

Penha/SC, 01 de outubro de 2024.
SIDNEI MAURICIO DE SOUZA JUNIOR

Secretário de Administração

DECISÃO SUSPENSÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 363/2024 

PMT

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) 
ESPECIALIZADA (S) PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE JARDINAGEM E FORNECIMENTO DE INSUMOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ.
Considerando a necessidade de revisão dos valores obtidos a 
partir da pesquisa de preço, bem como primando pela aplicação 
dos princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, 
interesse público e vinculação ao instrumento convocatório, 
determina a SUSPENSÃO dos atos relacionados ao Edital de 
Credenciamento nº 363/2024 PMT.

Timbó, 01/10/2024
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI

Secretário da Fazenda e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
1366/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: global
TCE: 

75790FF082D577A7CFA76113D65868E069469F9B
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA SOB REGIME DE EMPREITADA 
GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO SALÃO COMUNITARIO DA 
LINHA FUZIL INTERIOR DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO/
SC, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de 
Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de Referência estará 
à disposição aos interessados a partir do dia 01 de outubro de 
2024, no site https://www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em 
horário comercial, junto ao departamento de licitações no Centro 
Administrativo Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, 
Centro, Flor do Sertão – SC. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Flor 
do Sertão, no horário das 08h00min às 17h00min de segunda 
a sexta feira, pelo e-mail licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda 
pelo telefone (49) 3668-1003. Flor do Sertão 01 de outubro de 
2024. 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024
Código Registro  Sfinge TCE: 
FA8F10FA82F72AC643000736A7E031B800516996
Objeto a seleção de propostas visando à outorga de até 
02 (duas) permissões do serviço de transporte individual 

remunerado de passageiros (táxi), observadas as disposições da Lei 
Municipal n. 2.161/2021, de 18 de outubro de 2021, Decreto 128/2023, de 
10 de agosto de 2023, Decreto Municipal n. 191/2023, de 21 de novembro 
de 2023,  e Decreto Municipal 164/2024, de 26 de setembro de 2024, 
de conformidade com as especificações técnicas constantes do Projeto 
Básico, Anexo I e demais especificações contidas no edital e seus anexos.  
 Recebimento das propostas: das 15h 00min, do dia 01 de outubro de 
2024 até às 08h00min do dia 20 de novembro de 2024, por meio do portal 
de compras públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Início 
da sessão de pública, 20 de novembro de 2024, às 08h01min por meio 
do portal de compras públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
Fundamentação legal no art. 28, inciso II, da lei nº 14.133/21 e alterações 
e decreto municipal nº 199/2023. Informações pelo fone (049) 3625 0066.
Belmonte/SC, 01 de outubro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 38/2024

Código Registro  Sfinge TCE: 

FA8F10FA82F72AC643000736A7E031B800516996

Edital de Pregão Eletrônico com objetivo DE REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS, CONFORME AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, 
OBRAS E SERVIÇOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTOS E SETORES. Recebimento 
das propostas: das 14h00min do dia 01/10/2024 até às 08h00min 
do dia 16/10/2024. Abertura e julgamento das propostas: das 
08h00min do dia 16/10/2024. Início da sessão de disputa de 
preços: às 08h01min horas do dia 16/10/2024. Referência de 
Tempo: Horário de Brasília (DF) Plataforma Eletrônica: www.
portaldecompraspublicas.com.br informações pelo fone (049) 
3625-0066.
                   
Belmonte/SC, 01 de outubro de 2024.

Jair Antônio Giumbelli 
Prefeito Municipal de Belmonte

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 143/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ESTAÇÃO OU TOTEM DE HIDRATAÇÃO COM ÁGUA, INCLUSO 
TRANSPORTE E INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 02 de outubro de 2024 
até às 08h15 do dia 15 de outubro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 15 de outubro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
ED01904DD0C5042E3B0F043E72478C900C34AF82

São Miguel do Oeste/SC, 01 de outubro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
002/2024 FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO 
DOS SERVIÇOS HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
E PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE 
MAJOR VIEIRA SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/
Data/hora: 14/10/2024 às 08h30. Recebimento de propostas 
até às 08h00mim, no endereço eletrônico www.bll.org.br do 
dia 14/10/2024. Informações: licitacao.majorvieira@yahoo.
com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no Site www.
majorvieira.sc.gov.br/. Edson Sidnei Schroeder. Prefeito 
Municipal. 01/10/2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 211/2024/PMP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação (hora máquina) 

do tipo Escavadeira hidráulica 15 toneladas, acompanhado de 
balsa Flutuante incluindo serviço de operador e combustível, 
através do Sistema Registro de Preços.
Abertura: 16/10/2024 às 13h30min.
Local da retirada do Edital e Anexos: 
http://palhoca.atende.net, https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/

Palhoça, 01 de outubro de 2024.
EDUARDO FRECCIA

Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 2 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 02/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024. 

PROCESSO 70.2024
 Considerando que foram necessárias alterações e 
correções na no termo de referência e inclusão de itens no 
Portal de Compras Públicas, torna-se necessário a presente 

republicação do edital, e consequentemente alterar da data de início da 
sessão pública de recebimento, abertura e julgamento das propostas. 
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE 
PREÇO para eventual   aquisição de adaptadores, mangueiras hidráulicas, 
capas prensáveis, fêmea sede plana, terminal fêmea JIC e devida mão de 
obra com prensagem, para a frota de máquinas e caminhões do DMER, 
bem como a aquisição de Compressor de ar condicionado, filtro secador, 
válvula block, para conserto de ar condicionado de Ônibus da Secretaria 
de Educação, conforme quantitativos, especificações e condições 
estabelecidas, de acordo com o Termo de Referência.
NOVA DATA DA ABERTURA:
 16 de outubro de 2024.

HORÁRIO
9h15

 Os interessados em participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
19/2024 deverão atentar-se para as modificações realizadas no edital e, 
caso necessário, proceder à atualização de seus documentos e propostas, 
através do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br
 Todas as demais disposições do edital permanecem inalteradas.
 Tunápolis,SC, 01 de outubro de 2024.

 Marino José Frey
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 60E57206570E34E-
1962D17E0AFF4084D11CF8E23
O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 79/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 79/2024, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVI-
ÇOS PARA FAZER LAVAGEM EXTERNA E LIMPEZA INTERNA, E LAVAGEM 
COMPLETA DOS VEICULOS, MAQUINAS, CAMINHOES, E EQUIPAMEN-
TOS UTILIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL, POLICIA MILITAR, POLICIA CIVIL E BOMBEIROS. Rece-
bimento, abertura e julgamento às 14:00 horas do dia 14/10/2024, no 
setor de Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal, sito 
a Rua Santos Dumont, nº 413, Centro, Dionísio Cerqueira/SC. Informa-
ções complementares sobre o edital poderão ser obtidas na Prefeitura 
Municipal de Dionísio Cerqueira, no endereço supracitado, ou através 
do telefone (0xx49) 3644-6738 ou site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.
br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO W GONÇALVES - PREFEITO MUNI-
CIPAL 

Município de Antônio Carlos/SC
Aviso de licitação – Pregão Eletrônico n° 53/2024

Objeto: CAIXA DE CORRESPONDENCIA- NUMEROS 
DE IDENTIFCAÇÃO E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO 
Recebimento das propostas: até 16/10/2024  as 

08:59hs
Data da   sessão: 16/10/2024 as 09hs no site www.comprasbr.com.br
Edital disponível no link https://antoniocarlos.sc.gov.br/licitacoes/
Antônio Carlos (SC) 02/10/2024

GERALDO PAULI
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 230/2024/PMP

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e 
instalação de balizador de tubo de aço galvanizado 6” e 4”, para suprir a 
necessidade de peças em estoque para substituição e reparos no caso de 
colisões e perda de material, conforme especificação contida nos anexos 
e no termo de referência, partes integrantes do Edital.
Preços, conforme especificação contida nos anexos.
Abertura: Dia 17/10/2024 às 08h30min  (horário de Brasília)
Local da retirada do Edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br e 
Portal de Compras Públicas

Palhoça, 01 de outubro de 2024.
A PREGOEIRA

����������������������

������������������������

���������������
�
����
�

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������

�������������������������

�������	����������

��������
�����������������


		2024-10-02T08:23:27-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




